【事故（死亡）報告様式】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○○○第　　　　　号

令和　　年　　月　　日
石川県教育委員会教育長　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市町教育委員会教育長名
　県立学校長名

児 童 生 徒 の 事 故（死 亡）報 告

標記のことについて、下記のとおり報告します。

	学 　校　 名

	ふ り が な

児童生徒氏名

	学科

学年

	性別
	男　・　女

	生年月日
	年　月　日（　　歳）

	保護者氏名

	続柄

	住所

	管理下・

管理下外の別
	管 理 下 ・ 管 理 下外
	事故の種類

	事故発生日時
	年　　月　　日（　）　午前・午後　　時　　分頃

	事故発生場所

	けがの状態

	事故原因の

概　　　要

	児童生徒の家庭・学校における生活態度等の特記事項

	事前指導の

状　　　況

	事故発生後の措置及び指導した事項

	その他

参考資料「独立行政法人日本スポーツ振興センター法施行令」第５条２項

「学校の管理下」とは、次に掲げる場合をいう。

一　児童生徒等が、法令の規定により学校が編成した教育課程に基づく授業を受けている場合

二　児童生徒等が学校の教育計画に基づいて行われる課外指導を受けている場合

三　前２号に掲げる場合のほか、児童生徒等が休憩時間中に学校にある場合その他校長の指示又
　　は承認に基づいて学校にある場合

四　児童生徒等が通常の経路及び方法により通学する場合

五　前各号に掲げる場合のほか、これらの場合に準ずる場合として文部科学省令で定める場合